

# My Dag

NR 28 11-12 APRIL 1973

Detta nummer presslagt måndag 9/4

PRIS 1 kr

Utgiven av  
VÄNSTERPARTIET KOMMUNISTERNA  
Kungsgatan 84, 101 24 Stockholm 1  
Box 361, Tel. 52 00 95, Postgiro 1964

## Nedläggning i stället för bättre miljö

I stället för att satsa de pengar som yrkesinspektionen krävt för att godkänna arbetsplatsen ur hälsoynpunkt har företagsledningen beslutat lägga ner Nydahlsguteteriet i Jönköping. 32 män fick sparken förra veckan. Många av dem är äldre som under lång tid arbetat i guteteriet. Deras möjligheter att få något nytt arbete är små. Vi har pratat med några av de avskedade. Sidan 3.

## Metalles 'rådslag'

Förbundsledningen i Metall har skickat ut en handledning för dem som skall leda rådslagen. Dina mening om Metall och politiken. Avsikten är att skapa motiveringar för ett engagemang i den socialdemokratiska valrörelsen. Genom falska citat försöker man bunta ihop vpk med vänstergrupper som kfm(?) Metallledningens försök att blåsa till partipolitisk strid inom förbundet måste avvisas. Sidan 5.

## Proteaterns exempel

Fria Proteatern har visat att det går att arbeta på ett helt annat sätt än vad som är vanligt vid institutionsteaterns - billigare och effektivare. De har också med »Typerna och drakens» visat att man kan ta med publiken i den demokrati som är nödvändig inom teaterarbetet.

Göran Sarring diskuterar på kultursidan erfarenheterna av de fria teatergruppernas arbete. Sidan 6.

## KU-kongress

Vpk har åter ett väl utbyggt ungdomsförbund, som snabbt expanderar. När KU i påsk samlas till kongress i Göteborg har man fungerande distriktsorganisationer i hela landet. 450 ombud, svenska och utländska gäster och åhörare väntas till kongressen, som bl a skall anta program för ungdomsförbundet. Den fortsatta kampen mot ungdomsarbetslösheten blir en annan av huvudfrågorna på kongressen. Vi har intervjuat KU:s förbundsombudsman Bengt Kaulsson. Sidan 12.

## Terroristlagen ett faktum: ETT VAPEN MOT VÄNSTERN

I fredags gick en uppjord match i riksdagshuset. Den sk terroristlagen antogs utan protester från något annat parti än vpk. Regeringen och Carl Lidbom, som varit ledare för den utredning som föregått lagen, har fått som de vill.

— Vem som är terrorist, det bestämmer vi, har man sagt. Genom den nya lagen har de också laglig rätt att bestämma sådana saker.

Det räcker i fortsättningen med en lös miss tanke mot en person för att denne skall kunna ut sättas för de extraordinära åtgärder lagen föreslår. Hans telefon avlyssnas, hans post öppnas, personen kan när som helst kroppsvisiteras och skickas till en bestämd ort i landet med anmälningsplikt flera gånger om dagen. Lagen bryter alltså, helt klart, mot de principer som hittills varit rådande för vår rättsordning.

— Man får gå tillbaka till den svartaste europeiska krigstid, när det administrativa godtycket kunde sända radikala arbetare till interneringsläger, för att finna motsvarighet till de verkningar terroristlagen kommer att få, sa vpk-riks-



— Terroristlagen är både onödigt och farligt, sa Hjärdis Leven utanför riksdagshuset. Nu är det den utoparlamentariska kampen som avgör om vi skall kunna stoppa lagen.

dagsmannen Jörn Svensson i debatten.

— Lagen sägs ha till syfte att förebygga våldshandlingar — i verkligheten är den en attack mot utländska medborgares demokratiska rättigheter, sa VPK Storstockholm i ett

uttalande om de demokratiska rättigheterna på sin valkonferens över helgen. Uttalandet uppmånade till samling kring kraven:

— Grundlagsfäst de demokratiska rättigheterna. De skall inte kunna upphävas.

— Avvisa brottskommis sionens förslag om ytterligare polisförstärkning och godtyckliga arresteringar. Sociala problem kan inte lösas genom rop på lag och ordning.

Mittuppslaget

## Byggspekulanterna i Nacka skall stoppas

Kraven från byggkonsortiet på Nacka kommun måste avvisas, skriver kommunisterna i Nacka i ett öppet brev till socialdemokraterna. Menar socialdemokraterna allvar med

sin kampanj mot Skånska Cementgjuteriet så bör de ansluta sig till vpk:s huvudkrav: Endast samhällsägda mark ska få stadsplanläggas. Ändring av expropriationslagstiftningen så

att kommunen kan förvärva mark till rimliga priser!

Kommunisterna i Nacka kräver att ingen byggnation på centrala Sicklaön bör komma till stånd så länge byggmonopolet äger marken. Men kommunen kan heller inte köpa marken till överpris. Därför måste lagstiftning komma till stånd.

Vpk och KU i Nacka delade under helgen ut det öppna brevet i 12 000 exemplar och höll appellmöten i Nacka centrum

och Orminge, där markskandalen togs upp.

Situationen i Nacka är en följd av att man lämnat storförfinansen i orubbato. Först socialdemokraterna och sedan borgarna bäddade för Wallenberg.

De pengar Wallenberg fick genom försäljningen till »skänningarna» använder han nu för att köpa in sig i Cementa (Euroc), som i sin tur äger 30 procent av Skånska Cementgjuteriet! Han har redan köpt 100 000 aktier i bolaget.

Sista sidan